
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

(Ю>7€Юсл22о’2ОГ. ФУ2ОбЪ
г. Москва

О назначении временной администрации
Акционерного общества «Страховал группа

*<Спасские ворота-М»

В соответствии с пунктом 4 статьи 32.8 Закона Российской Федерации

от 27.11.1992 }Ъ 4015-1 «06 организации страхового дела в Российской

Федерации», пунктом З статьи 183.5, статьями 183.7, 183.11, подпунктом 1

пункта 6.1, пунктом 7 и пунктом 9 статьи 184.1 Федерального закона

от 26,10.2002 М 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в связи

с отзывом приказом Банка России от ‚0.12.2020 М2 Од-9лицензии

на осуществление страхования Акционерного общества «Страховая группа

«Спасские ворота-М»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 11(5?еюа4%.й..2020 года временную администрацию

Акционерного общества <(Страховая группа «Спасские ворота-М»

(сокращенное наименование; АО «Страховая группа «Спасские ворота-М>);

регистрационный номер согласно единому государственному реестру

субъектов страхового дела 2354; адрес: 129626, город Москва, переулок

Графский, дом 12А, строение 2, комната 208; Ш-Ш 7717044533;

ОГРН 1027739449913) сроком на шесть месяцев.



2

2. Назначить руководителем временной администрации Акционерного

общества <(Страховал группа «Спасские ворота-М» Папяна Михаила

Сергеевича — консультанта отдела временных администраций финансовых

организаций М2 2 Управления временных администраций финансовых

организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу (адрес

для направления корреспонденции: 129626, город Москва, переулок

Графский, дом 12А, строение 2, комната 208).

3. Утвердить состав временной администрации Акционерного

общества «Страховая группа <Юпасские ворота-М>. согласно приложению

к настоящему приказу.

4. Приостановить полномочия исполнительных органов Акционерного

общества ((Страховая группа «Спасские ворота-М».

5. Руководителям территориальных учреждений Банка России довести

в установленном порядке содержание настоящего приказа до сведения всех

кредитных организаций, расположенных на подведомственной территории.

6. Департаменту по связям с общественностью (Рыюiина М.В.)

опубликовать настоящий приказ в «Вестнике Банка России>) в десятидневный

срок с момента принятия и дать для средств массовой информации

соответствующее сообщение.

7. департаменту допуска и прекращения деятельности финансовых

организаций (Тяжельникова Л.А.) включить настоящий приказ в Единый

федеральный реестр сведений о баикротстве не позднее рабочего

дня, следующего за днем его принятия, а также разместить

его на официальном сайте Банка России в информационно

телекоммуникацяонной сети <44нтернет на следующий день после

его принятия.

Первый заместитель

Председателя Банка России С.А. Швецов



з

Приложение
к приказу Банка России
от 10.12.2020
К2 од- 2о50

Состав временной администрации Акционерного общества
«Страховая группа <(Спасские ворота-М»

Руководитель временной администрации

Папин Михаил Сергеевич — консультант отдела временных

администраций финансовых организаций Х 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Члены временной администрации:

Быков Александр Сергеевич — консультант отдела временных

администраций финансовых организаций Ж 2 Управления времеiшьа

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Малашкин Александр Михайлович — консультант отдела временных

администраций финансовых организаций Ж 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Головина Татьяна Павловна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Ж 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Зиракс Оксана Николаевна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Ж 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу



4

Калинина Людмила Алексеевна — главный эксперт отдела временных

адмишiстраций финансовых организаций М 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Клятова Марина Владимировна — главный эксперт сектора

оперативного взаимодействия и обеспечения работы временных

администраций М2 2 отдела временных администраций финансовых

организаций М 2 Управления временных администраций финансовых

организаций ГУ Банка России по Центральному федеральному округу

Никитина Елена Вадимовгiа — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Х 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Скворцов Сергей Александрович — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций 1Ч 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Тапуть Елена Олеговна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций ]ЧЪ 1 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу

Гаврикова Наталья Александровна — ведущий эксперт отдела

временных администраций финансовых организаций 1Чi 1 Управления

временных администраций финансовых организаций ГУ Банка России по

Центральному федеральному округу

Феоктистова Татьяна Петровна — ведущий эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций М 2 Управления временных

администраций финансовых организаций ГУ Банка России по Центральному

федеральному округу



5

Баянов Максим Владимирович — начальник Отдела прекращения

деятельности финансовых организаций дальневосточного ГУ Банка России

Шевцов Руслан Станиславович — главный эксперт Отдела прекращения

деятельности финансовых организаций Дальневосточного ГУ Банка России

Гарник Наталья Леонидовна — ведущий эксперт Отдела прекращения

деятельности финансовых организаций Дальневосточного ГУ Банка России

Баранов Александр Владимирович — главный эксперт отдела

временных администраций финансовых организаций Управления

прекращения деятельности финансовых организаций Северо-Западного ГУ

Банка России

Клишин Кирилл Андреевич — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Управления прекращения

деятельности финансовых организаций Северо-Западного ГУ Банка России

Лась Евгений Евгеньевич — главный юрисконсульт юридического

отдела Отделения Чита

Надьтмова Татьяна Владимировна — главный экономист отдела

наличного денежного обращения и кассовых операций Отделения Барнаул

Певнева Евгения Анатольевна — главный эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Управления прекращения

деятельности финансовых организаций Сибирского ГУ Банка России

Андреев Алексей Викторович ведущий юрисконсульт юридического

отдела Отделения-НБ Республика Алтай

Типикин Денис Константинович — инженер 1 категории сектора

учетно-операционных систем отдела информатизации Отделения-ЬГБ

Республика Алтай

Муратов Вячеслав Александрович — юрисконсульт 1 категории

юридического отдела Отделения Чита

Юнусов Марат Рашидович — ведущий эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Управления прекращения



б

деятедьности финансовых организаций Волго-Вятского главного управления

Банка России

Мансуров Адиль Наифович — ведущий эксперт отдела временных

администраций финансовых организаций Управления прекращения

деятельности финансовых организаций Уральского ГУ Банка России

Кулакова Анастасия Александровна — ведущий юрисконсульт сектора

правового обеспечения надзора за деятельностью некредитных финансовых

организаций юридического отдела Отделения Пермь

Тарасова Людмила Олеговна — начальник четвертого отдела

организации работы с активами ликвидируемых финансовых организаций

департамента реализации активов государственной корпорации <(Агентство

по страхованию вкладов» (по согласованию)

Худякова Алла Сергеевгга — начальник отдела анализа финансовых

организаций департамента управления активами государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Шумов Александр Сергеевич — начальник первого отдела выявления

сомнитедьньа сделок Экспертно-аналитического департамента

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Катунина Лидия Геннадьевна — руководитель проекта отдела

обеспечения работы временных администраций департамента ликвидации

финансовых организаций государственной корпорации (<Агентство по

страхованию вкладов» (по согласованию)

Арзамасцев Виталий Юрьевич — главный эксперт отдела

урегулирования требований кредиторов негосударственных пенсионных

фондов департамента урегулирования требований кредиторов

государственной корпорации (<Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Васильев Александр Владимирович — главный специалист отдела

сопровождения ликвидационных процедур и реструктуризации финансовых



7

организаций департамента информационных технологий государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

дежанов Михаил Евгеньевич — главный специалист отдела

сопровождения ликвидационных процедур и реструктуризации финансовых

организаций департамента информационных технологий государственной

корпорации «Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Дробышевский Константин Николаевич — главный эксперт отдела

анализа финансовых организаций департамента управления активами

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Климаков Алексей Юрьевич — главный эксперт первого отдела

выявления сомнительных сделок Экспертно-аналитического департамента

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Котова Ольга Владимировна — главный эксперт отдела урегулирования

требований кредиторов страховых организаций департамента

урегулирования требований кредиторов государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Марченко Олег Николаевич — главный специалист второго отдела

обеспечения безопасности ликвидационных процедур Департамента

безопасности и защиты информации государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Рябцев Олег Олегович — старший эксперт отдела анализа стоимости

имущества финансовых организаций департамента управления активами

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Райкова Инна Николаевна — ведущий эксперт отдела сопровождения

кадровой работы в ликвидируемых финансовых организациях департамента

сопровождения ликвидационньа процедур государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)



8

Пулошкина Елена Евгеньевна — ведущий iорисконсульт отдела

правового сопровождения ликвидации некредитньгх финансовых

организаций Юридического департамента государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Субраков Енгений Михайлович — ведущий юрисконсульт третьего

отдела сопровождения уголовного судопроизводства департамента

сопровождения уголовного судопроизводства государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Шамсивалеев Тимур Наилевич — ведущий эксперт отдела анализа

санируемых банков и инвесторов департамента управления активами

государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»

(по согласованию)

Чешко Алена Юрьевна — эксперт 1 категории отдела урегулирования

требований кредиторов страховых организаций департамента

урегулирования требований кредиторов государственной корпорации

«Агентство по страхованию вкладов» (по согласованию)

Конов Александр Сергеевич — начальник отдела проверок

Контрольного управления департамента контроля страховой деятельности

Всероссийского союза страховщиков (по согласованию)


